
26 – São Paulo, 125 (239) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 24 de dezembro de 2015

Jorge Okada, CPF 725.235.228-53 02 R$ 774,00
Jorge Pereira de Souza, CPF 053.566.859-71 01 e 04 R$ 393,50
José Marcos da Silva, CPF 206.344.938-41 01, 04, 06 e 07 R$ 1.793,05
Laercio Rodrigues da Silva, CPF 069.657.308-38 01 R$ 85,50
Lourenço Antonio dos Santos, CPF 710.212.059-15 02 R$ 774,00
Luciani Cristiani de Almeida Lima, CPF 110.174.618-13 01, 04 e 06 R$ 843,05
Maria Ethel Jardim Fernandes, CPF 062.123.738-84 01 R$ 85,50
Maria José Dos Santos Gonçales, CPF 166.015.578-97 01 e 04 R$ 393,50
Moabio Silva dos Santos, CPF 926.597.648-91 01 R$ 85,50
Neuza Ribeiro da Silva, CPF 184.858.008-85 02 R$ 774,00
Nivaldo Finotti, CPF 164.504.678-86 01, 04 e 06 R$ 843,05
Rosa Maria Rodrigues de Oliveira, CPF 117.173.808-08 01 R$ 85,50
Terezinha Ferreira Lima da Silva, CPF 069.655.468-24 01, 04 e 06 R$ 843,05

 Despacho do Coordenador, de 23-12-2015
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 

da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações, a situação de 
inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico 
III da Penitenciária “Vereador Frederico Geometti” de Lavínia, 
com fulcro no “caput”, do artigo 25 da supracitada Lei Fede-
ral, em favor dos agricultores familiares credenciados através 
da Chamada Pública 003/15PVFGL, nos termos do artigo 4º 
da Lei Estadual 14.591, de 14-10-2011 e Decreto 57.755, de 
24-01-2012 e Decreto 60.055, de 14-01-2014, referentes a 
criação e regulamentação do PPAIS, para aquisição de gêne-
ros alimentícios hortifrutigranjeiros, destinados ao preparo de 
refeições a reeducandos e funcionários da Unidade Prisional em 
epígrafe, durante o período de janeiro a abril de 2016. (Proc. 
219/15PVFGL). Como segue:

Nome e CPF Itens Valor total
Antonio de Souza, CPF 705.716.788-15 01, 04, 07, 09 e 11 R$ 1.293,30
Aparecido José Muniz, CPF 128.271.408-29 01 e 02 R$ 405,00
Dezute Bonfim Gardino, CPF 095.630.128-28 01, 04, 07, 09 e 11 R$ 1.293,30
Edna Aparecida Gomes Bertão, CPF 067.256.158-13 01, 04, 09 e 11 R$ 901,30
Eurico Francisco Ribeiro, CPF 119.124.508-01 01, 04, 09 e 11 R$ 901,30
Heloisa Trevizoli Poli, CPF 299.669.998-09 10 R$ 336,00
José Carlos Albano, CPF 004.638.198-88 01, 04, 09 e 11 R$ 901,30
José Moacir Poli, CPF 370.176.918-49 10 R$ 336,00
José Sebastião Muniz, CPF 048.645.128-33 01 e 02 R$ 405,00
Luciano Trevizoli Poli, CPF 117.429.918-58 10 R$ 336,00
Marcelo Pimenta Lopes, CPF 327.966.788-73 01 e 02 R$ 405,00
Marcos Aparecido Muniz, CPF 336.996.868-17 01 e 02 R$ 405,00
Maria Rodrigues Araujo, CPF 081.953.048-42 01, 04, 09 e 11 R$ 901,30
Marieli Passos da Silva, CPF 369.569.478-54 01 e 02 R$ 405,00
Roseleni Maria da Silva, CPF 276.464.388-80 01 e 02 R$ 405,00
Sidicrei Bortoloto dos Anjos, CPF 274.407.198-67 01 e 02 R$ 405,00
Vilson Antonio Gardino, CPF 095.640.458-86 01, 04, 07, 09 e 11 R$ 1.293,30

 PENITENCIÁRIA FEMININA DE TUPI PAULISTA

 Despacho da Diretora Técnica III, de 17-12-2015
Chamada Pública 003/15-PFT, Processo 622/15-PFT, refe-

rente aquisição de gêneros alimenticios (hortifrutigranjeiros), 
com entrega parcelada, destinados a Penitenciária Feminina 
de Tupi Paulista, conforme decreto 57.755/2012 e Lei Estadual 
14591 DE 14-10-2011 na seguinte conformidade: Caique Muniz 
Okada, CPF 399.240.088-39, vencedor do item 02, totalizando 
R$ 2.025,00; Daniel Manzano, CPF 297.569.708-20, vencedor do 
item 02, totalizando R$ 2.025,00; Gilson Antonio da Silva, CPF 
268.445.138-95, vencedor dos itens 01, 04, 09, totalizando R$ 
506,85; Jorge Okada, CPF 725.235.228-53, vencedor do item 02, 
totalizando R$ 2.025,00; José Leonidas Luiz, CPF 272.111.338-
05, vencedor dos itens 01, 04, 09, totalizando R$ 506,85; José 
Marcos da Silva, CPF 206.344.938-41, vencedor do item 01, 05, 
07 e 10 totalizando R$ 1.895,35; José Sebastião Muniz, CPF 
048.645.128-33, vencedor dos itens 01 e 02, totalizando R$ 
2.114,70; Laercio Paulo Pereira, CPF 044.872.328-05, vencedor 
do item 04, totalizando R$ 118,80; Luciani Cristiani de Almeida 
Lima, CPF 110.174.618-13, vencedora dos item 01, 04, 05 e 
07, totalizando R$ 943,15; Manoel Getulino de Queiroz, CPF 
316.806.078-04, vencedor dos itens 01, 04, 09, totalizando 
R$ 506,85; Marcio de Solza Devalentina, CPF 304.563.628-
43, vencedor do item 09, totalizando R$ 298,35; Marcos 
Aparecido Muniz, CPF 336.996.868-17, vencedor dos itens 01 
e 02, totalizando R$ 2.114,70; Moabio Silva dos Santos, CPF 
926.597.648-91, vencedor dos itens 01, 04, 09, totalizando R$ 
506,85; Nilton Cesar de Oliveira, CPF 300.512.528-99, vencedor 
dos itens 01, 04, 09, totalizando R$ 508,15; Nivaldo Finotti, CPF 
164.504.678-86, vencedor dos itens 01, 05 e 07 totalizando R$ 
822,80; Sebastião Batista de Carvalho, CPF 121.030.918-17, 
vencedor dos itens 01, 04, 09, totalizando R$ 509,50; Sidinei 
Manzano, CPF 206.475.598-54, vencedor do item 02, totalizan-
do R$ 2.025,00; Talita Chumann Manzano, CPF 453.622.448-33, 
vencedor do item 02, totalizando R$ 2.025,00; Terezinha Ferreira 
Lima da Silva, CPF 069.655.468-24, vencedora dos item 01, 04, 
05 e 07, totalizando R$ 941,60; Valdete Alves de Queiroz, CPF 
097.502.128-19, vencedor dos itens 01, 04, 09, totalizando R$ 
509,50; Valdinei Manzano, CPF 069.582.838-05, vencedor do 
item 02, totalizando R$ 2.025,00. Total Geral Desta Licitação: 
R$ 24.954,00. Ficam convocados os Agricultores Familiares 
vencedores para que no prazo de 5 dias corridos, a contar da 
publicação desta convocação, compareçam no Núcleo de Finan-
ças e Suprimentos da Penitenciária Feminina de Tupi Paulista, 
situada à Rod. Comandante João Ribeiro de Barros, Zona Rural, 
na cidade de Tupi Paulista, para a assinatura do contrato.

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 94, de 23-12-2015

Fixa índice de reajuste a ser aplicado nos contra-
tos indexados ao Índice de Preços Públicos que 
tenham sido objeto de reequilíbrio contratual

O Secretário da Fazenda, tendo em vista o Parecer PA 
107/2014, que dispõe sobre a obrigatoriedade de proceder ao 
reequilíbrio econômico financeiro de contratos em empresas 
que tenham sido beneficiadas pela edição das Leis Federais 
12.546/2011, 12.715/2012, 12.794/2013 e 12.844/2013, resolve:

Artigo 1º - Para o reajuste dos contratos de execução de 
obras públicas, cuja vigência ultrapasse janeiro de 2014, que 
tenham previsão de reajuste e que tenham sido objeto de 
reequilíbrio econômico financeiro, dever-se-á aplicar o índice de 
preços de obras públicas não desonerado conforme Resolução 
APE/SF 465 de 20-01-2015 e seguintes.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA GERAL 
DE ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE 
SUPRIMENTOS E INFRAESTRUTURA

 Extrato de Convênio
Processo SF 22242-82000/2015
Registro DSI 0052/2015
Parecer Jurídico: Assessoria Jurídica do Gabinete do Procu-

rador Geral do Estado: Cota 59/2015
Partícipe: Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
Órgão Conveniado: Consórcio Intermunicipal do Vale do 

Paranapanema - CIVAP

 PENITENCIÁRIA TENENTE PM 
JOSÉ ALFREDO CINTRA BORIN - REGINÓPOLIS I

 Portaria PRI - 130, de 23-12-2015
A Diretora Técnica III resolve:
Art. 1º – Designar, os funcionários abaixo para sem preju-

ízos de suas atividades, cargos ou funções atuarem no Pregão 
Eletrônico 23/2015-PIREG, Processo 176/2015-PIREG, referente 
aquisição de Gêneros Alimentícios – Perecíveis para consumo 
no período de 15-01-2016 a 31-03-2016; Como Pregoeira Rose-
mary Gonçalves Castro, RG 9.915.223, Agente de Segurança 
Penitenciária Classe IV, do SQC-III-QSAP, e suplente/membro 
Simone Cristina Palomares Caceres, RG 23.882.515-2, Diretora 
II do Centro Administrativo, SQC-III-QSAP; Como membros 
titulares da Equipe de Apoio a Pregoeira acima, Simone Cristina 
Palomares Caceres, RG 23.882.515-2, Diretora II do Centro 
Administrativo, SQC-III-QSAP, Luis Carlos Pereira Martins Calde-
rari, RG 32.799.489-7, Agente de Segurança Penitenciária Classe 
III, do SQC-III-QSAP e Maria Heloisa Gonçalves Pires Mendonça, 
RG 49.196.507-2, Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimen-
tos Substituta, do SQC-III-QSAP.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

 COORDENADORIA DE 
UNIDADES PRISIONAIS DA 
REGIÃO CENTRAL DO ESTADO

 PENITENCIÁRIA DE CAPELA DO ALTO

 Portaria PCA/D.G. - 387, de 23-12-2015
O Diretor Técnico III, da Penitenciária de Capela do Alto, com 

fundamento no artigo 3º, Inciso IV, da Lei Federal 10.520/2002 
c.c. os Decretos 47.297/2002, e o 49.722/2005, onde determina 
a designação de Pregoeiro e Equipe de Apoio para promover 
licitações na modalidade Pregão Eletrônico resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais atuar como Pregoeiro no Pregão Eletrônico 
018/2015 – Processo 294/2015 – PCA, referente à aquisição de 
Gêneros Alimentícios Estocáveis para consumo desta Unidade 
Prisional, no período de 01 de abril a 30-06-2016, a servidora: 
Alessandra Aparecida Ribeiro Simões, RG:43.568.551-X, Diretor 
I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, e como suplente o servi-
dor: Juraci Dias de Oliveira Junior, RG: 29.432.187-1, Agente de 
Segurança Penitenciária IV.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio, os servido-
res: Fernanda Rodrigues Seabra, RG: 29.531.741-3, Diretor II 
do Centro Administrativo, Leandro Antunes de Proença, RG: 
41.596.934-7, Agente de Segurança Penitenciária II e Priscila 
Aparecida Banach de Medeiros, RG:47.468.271-7, Oficial Admi-
nistrativo.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

 Portaria PCA/D.G. - 388, de 23-12-2015
O Diretor Técnico III, da Penitenciária de Capela do Alto, com 

Fundamento no artigo 3º, Inciso IV, da Lei Federal 10.520/2002 
c.c. os Decretos 47.297/2002, e o 49.722/2005, onde determina 
a designação de Pregoeiro e Equipe de Apoio para promover 
licitações na modalidade Pregão Eletrônico resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais atuar como Pregoeiro no Pregão Eletrônico 
019/2015– Processo 295/2015 – PCA, referente à aquisição de 
Gêneros Alimentícios Perecíveis para consumo desta Unidade 
Prisional, no período de 01 de abril a 30-06-2016, a servidora: 
Alessandra Aparecida Ribeiro Simões, RG: 43.568.551-X, Diretor 
I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, e como suplente a ser-
vidora: Fernanda Rodrigues Seabra, RG: 29.531.741-3, Diretor II 
do Centro Administrativo.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio, os servidores: 
Juraci Dias de Oliveira Junior, RG: 29.432.187-1, Agente de 
Segurança Penitenciária IV, Leandro Antunes de Proença, RG: 
41.596.934-7, Agente de Segurança Penitenciária II e Priscila 
Aparecida Banach de Medeiros, RG:47.468.271-7, Oficial Admi-
nistrativo.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

 Portaria PCA/D.G. - 389, de 23-12-2015
O Diretor Técnico III, da Penitenciária de Capela do Alto, com 

fundamento no artigo 3º, Inciso IV, da Lei Federal 10.520/2002 
c.c. os Decretos 47.297/2002, e o 49.722/2005, onde determina 
a designação de Pregoeiro e Equipe de Apoio para promover 
licitações na modalidade Pregão Eletrônico resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais atuar como Pregoeiro no Pregão Eletrônico 
020/2015 – Processo 296/2015 – PCA, referente à aquisição de 
Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros para consumo desta 
Unidade Prisional, no período de 01 de abril a 30-06-2016, a ser-
vidora: Alessandra Aparecida Ribeiro Simões, RG: 43.568.551-X, 
Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, e como suplente 
a servidora: Fernanda Rodrigues Seabra, RG: 29.531.741-3, 
Diretor II do Centro Administrativo.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio, os servidores: 
Juraci Dias de Oliveira Junior, RG: 29.432.187-1, Agente de 
Segurança Penitenciária IV, Leandro Antunes de Proença, RG: 
41.596.934-7, Agente de Segurança Penitenciária II e Priscila 
Aparecida Banach de Medeiros, RG:47.468.271-7, Oficial Admi-
nistrativo.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

 COORDENADORIA DE 
UNIDADES PRISIONAIS DA 
REGIÃO OESTE DO ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 23-12-2015
Respeitados os Princípios do Contraditório, Ampla Defesa 

e da Razoabilidade, delibero pelo não acolhimento ao Recurso 
Administrativo interposto pela Empresa Eco Global Comércio 
Odonto-Hospitalar Ltda- EPP Eirelli, CNPJ 09.073.397/0001-16, e 
sendo assim pela mantença da aplicação de multa no valor total 
de no valor total de R$ 5.709,79, tendo como base de cálculo 
0,25% por dia de atraso, nos trinta primeiros dias, e 0,5% nos 
demais dias, totalizando a alíquota de 23,5% sobre o valor do 
empenho (R$ 24.297,00), pelo atraso de 62 dias na entrega, 
em consonância com o artigo 86 da Lei Federal 8.666/93, c.c. 
o artigo 7º da Lei Federal 10.520/2002 e artigo 5º, inciso II da 
Resolução SAP 06/2007. (Proc. 261/15-CRO).

 Despacho do Coordenador, de 23-12-2015
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 

da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações, a situação de 
inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico III 
do Centro de Detenção Provisória “Tácio Aparecido Santana” 
de Caiuá, com fulcro no “caput”, do artigo 25 da supracitada 
Lei Federal, em favor dos agricultores familiares credenciados 
através da Chamada Pública 001/16-CDP, nos termos do artigo 
4º da Lei Estadual 14.591, de 14-10-2011, Decreto 57.755, 
de 24-01-2012 e Decreto 60.055, de 14-01-2014, referentes a 
criação e regulamentação do PPAIS, para aquisição de gêne-
ros alimentícios hortifrutigranjeiros, destinados ao preparo de 
refeições a reeducandos e funcionários da Unidade Prisional em 
epígrafe, durante o período de janeiro a abril de 2016. (Proc. 
217/15-CDP). Como segue:
Nome e CPF Itens Valor total
Caique Menezes Okada, CPF 399.240.088-39 02 R$ 774,00
Clarice Alves Rolim Sakakibara, CPF 120.886.118-27 01 R$ 85,50
Dirceu Queiroz dos Santos, CPF 545.743.669-15 01 e 02 R$ 859,50
Gilson Antonio da Silva, CPF 268.445.138-95 01 R$ 85,50

18Nov2015 F5884 18Nov2015 2015Pd00980 
21.371.916/0001-28 3.830,60

Pregaoe Pwz Hortifrutigranjeiros Eirelli Me
18Nov2015 F5885 18Nov2015 2015Pd01003 

52.657.483/0001-03 9.648,00
Pregaoe Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda -
19Nov2015 F6369 19Nov2015 2015Pd00987 

21.450.917/0001-68 196,00
Bec Alta Serrana Comercial Eireli Me
19Nov2015 F6371 19Nov2015 2015Pd00988 

08.479.062/0001-30 3.940,00
Bec Ademir Prado - Me
19Nov2015 F6608 19Nov2015 2015Pd00977 

57.614.893/0001-82 966,00
Pregaoe Dozen Refeições Ltda
23Nov2015 F7378 20Nov2015 2015Pd00994 

21.057.040/0001-40 126,00
Bec Bruno Assuncao 22624908803
23Nov2015 F7380 20Nov2015 2015Pd00995 

19.827.002/0001-87 2.040,00
Bec Flash Cpmercio Produtos de Higiene Ltda.
23Nov2015 F7808 20Nov2015 2015Pd00969 

06.150.739/0001-66 7.210,00
Nildo dos Santos Rodrigues Me
23Nov2015 F7809 20Nov2015 2015Pd00989 

29.979.036/0001-40 418,00
Instituto Nacional de Seguridade Social
23Nov2015 F7810 20Nov2015 2015Pd00991 

05.194.001/0001-38 6.802,00
Desentupidora Anhanguera Ltda - Epp
23Nov2015 F7811 20Nov2015 2015Pd00996 

07.691.180/0001-44 572,00
Pregaoe Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
23Nov2015 F7812 20Nov2015 2015Pd00997 

06.085.282/0001-53 1.998,20
Pregaoe Naturaleite Indústria e Com.Prod.Laticini
23Nov2015 F7813 20Nov2015 2015Pd00998 295.127.088-

76 152,50
Carlos Eduardo Tuão
23Nov2015 F7814 20Nov2015 2015Pd00999 344.976.588-

48 152,50
Marcos Paulo Tuão
23Nov2015 F7815 21Nov2015 2015Pd01001 

21.249.311/0001-69 3.013,40
Pregaoe Comercial Taquarussu Ltda Epp
23Nov2015 F7816 21Nov2015 2015Pd01002 

16.650.344/0001-86 2.984,00
Pregaoe Brasil Fish Imp. E Exp. De Alimentos Ltda
23Nov2015 F7817 21Nov2015 2015Pd01009 

15.403.734/0001-99 2.698,00
Pregaoe Vidabras Comercial do Brasil Ltda
23Nov2015 F7818 22Nov2015 2015Pd01016 

06.085.282/0001-53 2.910,00
Pregaoe Naturaleite Indústria e Com.Prod.Laticini
23Nov2015 F7819 20Nov2015 2015Pd01067 090.719.158-

40 152,50
Antonio Alberto Marcondes
23Nov2015 F7820 20Nov2015 2015Pd01092 

02.430.968/0001-83 5.906,54
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
23Nov2015 F8413 20Nov2015 2015Pd00993 

21.057.040/0001-40 697,50
Bec Bruno Assuncao 22624908803
23Nov2015 F8414 21Nov2015 2015Pd01000 

16.859.246/0001-53 3.365,00
Bec Mm Comercial de Produtos para Limpeza Ltd
23Nov2015 F8415 22Nov2015 2015Pd01018 

14.636.329/0001-58 1.997,50
Bec Dafmaq Comercial Ltda-Me
25Nov2015 F9075 25Nov2015 2015Pd01011 

21.371.916/0001-28 2.550,60
Pregaoe Pwz Hortifrutigranjeiros Eirelli Me
25Nov2015 F9076 25Nov2015 2015Pd01012 

72.930.340/0001-22 4.462,50
Pregaoe Dellatorre & Della Torre Com. Cereais Ltd
25Nov2015 F9077 25Nov2015 2015Pd01013 

72.930.340/0001-22 367,50
Pregaoe Dellatorre & Della Torre Com. Cereais Ltd
25Nov2015 F9078 25Nov2015 2015Pd01014 

20.628.721/0001-58 19.669,44
Pregaoe Pgmas. Com.De Alimentos Eireli
25Nov2015 F9079 25Nov2015 2015Pd01015 

52.657.483/0001-03 5.461,84
Pregaoe Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda -
25Nov2015 F9080 25Nov2015 2015Pd01017 

06.085.282/0001-53 1.998,20
Pregaoe Naturaleite Indústria e Com.Prod.Laticini
25Nov2015 F9081 25Nov2015 2015Pd01088 

10.174.512/0001-28 1.132,64
Unisofti Solucoes Inform.Impres.Eireli Me
25Nov2015 F9082 25Nov2015 2015Pd01090 

02.044.526/0003-60 5.700,00
Small Dist. Derivados de Petroleo Ltda.
25Nov2015 F9083 25Nov2015 2015Pd01091 

02.044.526/0003-60 6.600,00
Small Dist. Derivados de Petroleo Ltda.
26Nov2015 F9628 26Nov2015 2015Pd01021 

22.517.034/0001-90 190,00
Bec Renoforce Agencia de Negocios Ereli Me
26Nov2015 F9662 26Nov2015 2015Pd01010 

57.614.893/0001-82 966,00
Pregaoe Dozen Refeições Ltda
26Nov2015 F9664 26Nov2015 2015Pd01112 

02.430.968/0001-83 6.705,58
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
26Nov2015 F9877 26Nov2015 2015Pd01019 

12.904.870/0001-74 23,50
Bec Data Equipamentos de Seguranca Ltda Me
27Nov2015 G0096 27Nov2015 2015Pd01048 

01.136.636/0001-28 509,00
Bec Formaplas Ind Stria e Comércio Plásticos
27Nov2015 G0098 27Nov2015 2015Pd01051 

14.365.828/0001-58 873,70
Bec Comercial Discon Ltda - Epp
27Nov2015 G0264 27Nov2015 2015Pd01020 344.976.588-

48 152,50
Marcos Paulo Tuão
27Nov2015 G0265 27Nov2015 2015Pd01022 

06.085.282/0001-53 1.940,00
Pregaoe Naturaleite Indústria e Com.Prod.Laticini
27Nov2015 G0266 27Nov2015 2015Pd01023 295.127.088-

76 152,50
Carlos Eduardo Tuão
27Nov2015 G0267 27Nov2015 2015Pd01047 

07.691.180/0001-44 572,00
Pregaoe Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
27Nov2015 G0268 27Nov2015 2015Pd01068 090.719.158-

40 152,50
Antonio Alberto Marcondes
30Nov2015 G1153 29Nov2015 2015Pd01046 

06.085.282/0001-53 2.910,00
Pregaoe Naturaleite Indústria e Com.Prod.Laticini
30Nov2015 G1155 30Nov2015 2015Pd01148 

56.007.859/0001-87 648,84
Rapido Ribeirao Preto Ltda
16Nov2015 02216 15Nov2015 2015Pd01004 

15.367.075/0001-82 4.254,00
Pregaoe Contrera Toro Comercial Ltda Me
13Nov2015 03843 13Nov2015 2015Pd01080 287.624.738-

08 3.000,00
Canc. Parcial Valdemir dos Reis Candido

09Nov2015 F0056 07Nov2015 2015Pd00966 
23.054.310/0001-94 765,00

Pregaoe Amanda de Freitas Modena - Me
09Nov2015 F0057 07Nov2015 2015Pd00967 

23.054.310/0001-94 2.549,09
Pregaoe Amanda de Freitas Modena - Me
09Nov2015 F0058 07Nov2015 2015Pd01024 

02.430.968/0001-83 7.817,88
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
10Nov2015 F0697 10Nov2015 2015Pd01052 

71.993.380/0001-50 5.000,00
Pregaoe Cafe Novo Sabor Indústria e Comercio Ltda
10Nov2015 F0698 10Nov2015 2015Pd01053 

71.993.380/0001-50 5.000,00
Pregaoe Cafe Novo Sabor Indústria e Comercio Ltda
11Nov2015 F1015 11Nov2015 2015Pd01055 Pf7000002 

89,25
Diarias/Aj.De Custo
11Nov2015 F1016 11Nov2015 2015Pd01056 Pf7000002 

2.397,83
Diarias/Aj.De Custo
11Nov2015 F1017 11Nov2015 2015Pd01057 Pf7000002 

901,42
Diarias/Aj.De Custo
11Nov2015 F1018 11Nov2015 2015Pd01060 407.492.368-

84 107,10
Lucas Pavan
11Nov2015 F1019 11Nov2015 2015Pd01061 366.248.648-

26 29,75
Danilo Cesar Borges dos Santos
11Nov2015 F1020 11Nov2015 2015Pd01062 217.356.258-

41 107,10
Ricardo Bento Silva
12Nov2015 F1574 12Nov2015 2015Pd00948 

57.614.893/0001-82 966,00
Pregaoe Dozen Refeições Ltda
12Nov2015 F1575 12Nov2015 2015Pd00959 

20.628.721/0001-58 17.302,08
Pregaoe Pgmas. Com.De Alimentos Eireli
12Nov2015 F1576 12Nov2015 2015Pd01063 090.719.158-

40 152,50
Antonio Alberto Marcondes
12Nov2015 F1577 12Nov2015 2015Pd01064 090.719.158-

40 152,50
Antonio Alberto Marcondes
12Nov2015 F1578 12Nov2015 2015Pd01065 090.719.158-

40 152,50
Antonio Alberto Marcondes
13Nov2015 F2464 13Nov2015 2015Pd00935 

02.183.748/0001-00 1.866,40
Pregaoe Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda
13Nov2015 F2465 13Nov2015 2015Pd00936 

02.183.748/0001-00 1.866,40
Pregaoe Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda
13Nov2015 F2466 13Nov2015 2015Pd00944 

21.371.916/0001-28 3.830,60
Pregaoe Pwz Hortifrutigranjeiros Eirelli Me
13Nov2015 F2467 13Nov2015 2015Pd00960 

06.085.282/0001-53 1.940,00
Pregaoe Naturaleite Indústria e Com.Prod.Laticini
13Nov2015 F2468 13Nov2015 2015Pd00972 295.127.088-

76 152,50
Carlos Eduardo Tuão
13Nov2015 F2469 13Nov2015 2015Pd00973 344.976.588-

48 152,50
Marcos Paulo Tuão
13Nov2015 F2470 13Nov2015 2015Pd01030 

02.430.968/0001-83 6.855,40
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
13Nov2015 F2471 13Nov2015 2015Pd01058 

33.050.196/0001-88 30.973,58
Companhia Paulista de Força e Luz - Cpfl
13Nov2015 F2472 13Nov2015 2015Pd01059 

33.050.196/0001-88 6.231,89
Companhia Paulista de Força e Luz - Cpfl
13Nov2015 F2473 13Nov2015 2015Pd01066 090.719.158-

40 152,50
Antonio Alberto Marcondes
13Nov2015 F2853 13Nov2015 2015Pd00985 

21.937.489/0001-00 1.040,00
Bec Royal Clean Comercial Ltda
13Nov2015 F3088 13Nov2015 2015Pd01081 060.430.348-

32 5.000,00
Jose Alves de Souza
13Nov2015 F3089 13Nov2015 2015Pd01082 142.052.018-

00 8.000,00
Canc. Parcial Jorge Luiz Fernandes Constante
13Nov2015 F3090 13Nov2015 2015Pd01083 287.624.738-

08 8.000,00
Canc. Parcial Valdemir dos Reis Candido
16Nov2015 F3296 16Nov2015 2015Pd01087 

61.084.018/0001-03 275,94
Viacao Cometa S/A
16Nov2015 F3675 15Nov2015 2015Pd00981 

02.403.262/0001-22 1.179,45
Bec Bellimp Com. De Prod.Hig. E Limp.-Eireli-
16Nov2015 F3677 15Nov2015 2015Pd00982 

74.545.732/0001-01 239,00
Bec Muccio & Muccio Ltda - Epp
16Nov2015 F3679 15Nov2015 2015Pd00984 

13.594.342/0001-29 1.845,00
Bec Daniel Siqueira Pinheiro Me
16Nov2015 F4301 14Nov2015 2015Pd00937 

08.528.442/0001-17 12.923,18
Pregaoe Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
16Nov2015 F4302 14Nov2015 2015Pd00941 

08.646.877/0001-66 75,00
Pregaoe Roberto Carlos Grillo Me
16Nov2015 F4303 14Nov2015 2015Pd00942 

08.646.877/0001-66 963,20
Pregaoe Roberto Carlos Grillo Me
16Nov2015 F4304 14Nov2015 2015Pd00947 

07.691.180/0001-44 572,00
Pregaoe Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
16Nov2015 F4305 14Nov2015 2015Pd00958 

20.628.721/0001-58 9.403,12
Pregaoe Pgmas. Com.De Alimentos Eireli
16Nov2015 F4306 15Nov2015 2015Pd00961 

06.085.282/0001-53 2.910,00
Pregaoe Naturaleite Indústria e Com.Prod.Laticini
16Nov2015 F4307 14Nov2015 2015Pd00962 

52.657.483/0001-03 1.338,00
Pregaoe Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda -
16Nov2015 F4308 13Nov2015 2015Pd01084 191.017.608-

74 4.000,00
Marlon Aurelio Custodio Pinto
16Nov2015 F4309 13Nov2015 2015Pd01085 142.052.018-

00 8.000,00
Canc. Parcial Jorge Luiz Fernandes Constante
16Nov2015 F4310 13Nov2015 2015Pd01086 033.418.158-

56 4.000,00
Cacilda Santiago
16Nov2015 F5164 15Nov2015 2015Pd00983 

74.545.732/0001-01 2.905,50
Bec Muccio & Muccio Ltda - Epp
18Nov2015 F5882 18Nov2015 2015Pd00970 

06.085.282/0001-53 1.998,20
Pregaoe Naturaleite Indústria e Com.Prod.Laticini
18Nov2015 F5883 18Nov2015 2015Pd00971 

20.628.721/0001-58 15.317,34
Pregaoe Pgmas. Com.De Alimentos Eireli


